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W nawiązaniu do pisma nr GPIioS-3415106110 z dnia 2 listopada 2010 r. w spralłie

wydania zaświadczenia organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów sieci Natura

2000 dla projektu wnioskowanego o dofinansowanie w ramach IX Osi Priorytetowei

,.odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska 1,.Miasta")'

Działanie 9.2 ,,Wsparcie dla przedsięwzięć w zakresie mieszkalnictwa w miastach poniŹej

10 tysięcy mieszkańcód' Regionalnego Programu operacyjnego dla Województwa

Dolnośląskiego' przesyłam w Załączeniu dwa egzemp1arze wypełnionego zaświadczenia dla

inwestycji pn': ,, Rewitalizacja Strefl, Śródniejskiej Mieroszowtt " .

Jednocześnie informuję, iż budynki, któryclr m.in. wymianę pokrycia dachowego

oraz docieplenie elewacji planuje się wykonać w ramach realizacji ww. projektu. mogą

stanowić miejsce gniazdowania ptaków: jerzyków Apu.s aptts, pustułek Falco tinnunculus,

jaskółek oknówek Delichon urbictłm oraz wróbli zwyczajnych Passer domesticł.i' a także

miejsce potencjalnego rozrodu i hibernacji nietoperzy - gatunków objętych ochroną ścisłą r-ra

mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 28 września 2004 r. w sprawie gatrrnków

dziko występuj ąc ych zwieruąt objętych ochroną (Dz' U' Nr 220, ptlz. 2237). Zgodnie z

zapisami ustawy Z dnia 1ó kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz' U' z 2009 r. Nr ]51,

poz. 1220 z późn. zm.,), w stosunku do tych gatunków zabrania się m.in. niszczenia ich jaj i

postaci młodocianych oraz niszczenia miejsc gniazdowania i scł ronień.

W związku Z powyższym przed przystą]ieniem do prac należałoby we współpracy

ze specjalistą ornitologiem i chiropterologiem dokonać przeglądu tych budynków pod

kątem występowar-ria miejsc gniazdowania i schronień Zwierząt (ptaków i nietoperzy).

W przypadku potwierdzenia ich obecności prace prowadzić w terminach wyznaczonych przez

ww. spec.ialiści.
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Ponadto w przypadku gdy ww. specjaliści uznaj1 że na przedmiotowych budynkach

występują potencjalne miejsca gniazdowania lub przebywania ptaków lub nietoperzy, winni

wskazać działańa polegające na zabezpieczeniu tych miejsc przed ich zasiedleniem przez

ptaki i nietoperze.

W przypadku gdy konieczne będzie zniszczenie miejsc gniazdowania ptaków,

a także miejsc rozrodu i hibemacji nietoperzy, naleŻy lzyskać stosowne zezwolenie na

czynnoŚci zakazane w stosunku do chronionych gatunków zwierząt - zgodnie z zapisami art.

56 ustawy o ochronie przyrody, oraz przewiedzieć właściwe działania kompensujące (np.

instalacja budek lęgowych dla ptaków lub schronień dla nietoperzy).

Zakres i sposób wykonania kompensacji winni ustalió specjaliści wykonuj ący

przegląd budynków pod kątem występowania miejsc gniazdowania i schronień zwierząt.

Eali eracha


